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Anotace

Téma: Analýza vybraných personálních činností

Tato bakalářská práce je na téma „Analýza vybraných personálních činností

ve společnosti GRAMMER CZ, s.r.o. Jejím cílem je analyzovat personální činnosti.

Konkrétně se práce zabývá vzděláváním a motivací zaměstnanců ve firmě

GRAMMER CZ, s.r.o. Práce se rozděluje na dvě části. Teoretická část obsahuje

základní informace týkající se vybraných personálních činností, kde je více

rozebraná část vzdělávání pracovníků ve firmě. V aplikační části je provedena

analýza pomocí dotazníku a analýzy vzdělávání a motivování zaměstnanců

ve firmě. Ve firmě je zkoumán aktuální stav společnosti a na základě těchto

výsledků jsou v neposlední řadě stanoveny vhodné návrhy a doporučení. Ty by

mohly přispět, ke zlepšení spokojenosti zaměstnanců, v oblasti vzdělávání

a motivace, ve výše uvedené společnosti. V závěru práce je zhodnoceno, že pokud

chce mít organizace spokojené zaměstnance, kteří například neodejdou za možnou

konkurencí, vzdělávání a motivování zaměstnanců by neměla podceňovat.
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Annotation

Title: Analysis of selected personnel actions in company

GRAMMER CZ, s.r.o.

The theme of this bachelor thesis is ‚Analysis of selected personnel actions in the

company of GRAMMER CZ, s.r.o. Its aim is to analyze personnel actions. The thesis

focuses specifically on training and motivation of the employees in this company.

The thesis is divided into two parts. Theoretical part contains basic information

concerning the selected personnel actions with a special focus on training and

motivating the employees. It explores the actual condition of the company and

determines suitable propositions and recommendations, based on the results of

the survey, which may contribute to increase content of the employees in the field

of training and motivation in the particular company. The closing part of the thesis

assesses that training and motivating employees is a key to content employees,

who will not leave to possibly join rival companies, for example, so no organisation

should underestimate these personnel actions.

Key words

Training of employees, aim of training, plan of training, motivation of employees,

aim of motivation, Maslow’s hierarchy of needs, Herzberg two-factor theory,

questionnaire survey.
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1 Úvod

Lidské zdroje patří mezi nejzákladnější stavební prvky společnosti, bez kterých by

firma těžko dosáhla dobrých výsledků. Personální činnost je součástí tohoto

procesu a díky ní dosahuje společnost podnikových cílů. Personální činnost

se zaměřuje na vše, co se týče člověka v pracovním procesu, získávání a výběr

pracovníků, odměňování pracovníků, adaptace a orientace pracovníků, hodnocení

a v neposlední řadě vzdělávání a motivace pracovníků. Vzděláváním a motivací

zaměstnanců ve firmě se tato bakalářská práce bude zabývat po zbytek práce.

„Každý, kdo se přestane učit, je starý, ať je mu dvacet nebo osmdesát. Každý, kdo se

stále učí, zůstává mladý. Je nejlepší v životě zůstat mladý.“

Henry Ford

Člověk se učí celý život. Je to neustálý proces sebezdokonalování. Pomocí

vzdělávání si lidé prohlubují své znalosti a dovednosti. Čím více umíme, tím více

jsme atraktivnější pro trh práce. Zvyšuje se nám potenciál a pracovní výkon. Pro

organizace se pak stáváme lákavými k zajištění jejich růstu a zvyšováni jejich

konkurenceschopnosti. Kvalifikovaný zaměstnanec, který se chce učit novým

věcem a rozvíjet se, má větší možnosti získání a udržení si pracovní pozice. To platí

ale i pro nezaměstnané osoby, které by měli mít snahu absolvovat co nejvíce

vzdělávacích kurzů a rozšířit tím své znalosti, dovednosti a schopnosti. Snadněji

pak získají uplatnění na trhu práce. Vzdělávání je velmi zajímavá problematika

personálních činností i pro samotné personalisty.

Motivace zaměstnanců je velmi podceňované téma, protože si lidé motivaci spojili

penězi. Avšak zaměstnanci by měli mít i jiné hodnoty či motivy než jsou finanční

příjmy, benefity apod. Motivací by mohla být prestiž zaměstnání, pocit uspokojení

ze své práce, radost z dosažených výsledků a práce samotné. Motivací by také měl

být i šéf, vedoucí, ředitel atd., který umí své zaměstnance vést dobře a dostatečně

je motivuje k dobrým výsledkům.
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2 Cíl práce a metodika práce

Hlavním cílem práce je analyzovat proces vzdělávání a motivace v podniku

GRAMMER CZ, s.r.o., se sídlem v Tachově.

Hlavní cíl je rozdělen do tří dílčích cílů:

 rozebrat teoretickou část personální práce, kde bude více zaměřeno

na vzdělávání a dále pak i motivace zaměstnanců ve firmě

 analyzovat proces vzdělávání a motivace v konkrétním podniku -

GRAMMER CZ, s.r.o., Tachov

 navrhnout doporučení na zlepšení stávajícího stavu ve zkoumaných

oblastech

V první části práce bude stručně vysvětlena personální činnost a její úkoly.

Hlouběji se práce bude věnovat jen na vzdělávání ve firmě, kde budou rozebrány

hodnotící pilíře, plán vzdělávání, vzdělávací potřeby atd. Druhou z detailněji

zkoumaných personálních činností této práce bude motivace zaměstnanců

ve firmě. Ta bude zaměřena na teorie motivace - Maslowovu pyramidu potřeb

a Herzbergův dvou-faktorový model. Dále na potřeby, zájmy, hodnoty a stimuly

motivace.

V aplikační části práce bude provedena analýza pro zjištění současného stavu

vzdělávání a motivování zaměstnanců, která bude provedena za pomocí

následujících metod:

1. Řízený rozhovor, analýza vnitřních materiálů

Cílem bude analyzovat problematiku pomocí řízených rozhovorů s personalistou

firmy GRAMMER CZ, s.r.o. To pomůže získat přehled o konkrétních okruzích. Ty

získáme i díky analyzování vnitřních materiálů firmy, které jsou směrnicemi pro

firmu GRAMMER CZ, s.r.o. Účelem bude získat informace ohledně aktuálního stavu

pravidel firmy, jak školí a motivuje zaměstnance.
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2. Dotazníkové šetření

Šetření bude provedeno pomocí dotazníku, který ověří spokojenost zaměstnanců

se vzděláváním a motivací ve firmě. Dotazování bude zaměřeno na zaměstnance

THP (Technicko-hospodářské pracovníky). Výsledky z dotazníků budou přínosné

nejen pro tuto bakalářkou práci, ale i pro firmu samotnou. Díky dotazníkům pak

bude možné navrhnout, v oblasti vzdělávání a motivace zaměstnanců, zlepšení

pro firmu. Zjištěním bude, zda je potřeba zaměstnance více motivovat anebo jestli

jsou spokojeni se vzděláváním ve firmě. Jelikož firma se momentálně snaží o lepší

motivování svých i budoucích zaměstnanců budou tyto výsledky jistě přínosné.

3. Analýza benefitů

Ohledně motivace zaměstnanců, bude cílem analyzovat benefity firmy, protože

snad v každé firmě je největší motivací právě například finanční odměna. Ve firmě

GRAMMER CZ, s.r.o. je třeba analyzovat seznam benefitů a zmíněné budou také

v dotazníku. Cílem bude zjistit, zda zaměstnanci jsou spokojeni s aktuálními

benefity a zda by navrhli sami nějaký, který ve firmě postrádají. Zjistíme také, jestli

vůbec vědí o všech nabízených možnostech.

V závěru práce budou navrhnuta doporučení pro zlepšení vzdělávání a motivování

svých zaměstnanců. V práci se bude vycházet z výsledků dotazníku, rozhovoru

s personalistou firmy a analýzy vzdělávání a motivace ve firmě GRAMMER CZ, s.r.o.

Doporučení pro firmu by mělo vést ke zvýšení efektivity fungování ve firmě.

2.1 Výzkumné otázky

Otázka číslo 1

Jak jsou zaměstnanci zaškoleni (jak získávají kvalifikaci)?

Otázka číslo 2

Jak společnost motivuje své zaměstnance?
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2.2 Hypotézy

Na základě výzkumných otázek jsou stanoveny hypotézy, které budou

v závěrečném vyhodnocení potvrzeny nebo vyvráceny.

Hypotéza číslo 1

H0: Více jak 70% zaměstnanců je spokojena se vzděláváním ve společnosti.

Hypotéza číslo 2

H0: Více jak polovina zaměstnanců je spokojená s benefity ve společnosti.

5

3 Literární rešerše

3.1 Personální činnost

Personalistika je jednou z oblastí řízení organizace, která souvisí s řízením

a vedením lidí při výkonu jejich zaměstnání. Úkolem personalistiky je zajistit


[…]


ve společnosti GRAMMER CZ, s.r.o. Tedy personální činnosti zabývající

se vzděláváním a motivací pracovníků ve firmě, kde na vzdělávání byl v této práci

kladen větší důraz.

Teoretická část se zabývá významem personalistiky, organizací personálního

útvaru a úkoly personalistiky. Dále analyzuje jen úlohou jednotlivých vybraných

personálních činností, tedy vzdělávání a motivace pracovníků ve firmě. Konkrétně

popisuje jak dobře vzdělávat, jak plánovat vzdělávání a jak si stanovit správný cíl

ke vzdělávání svých pracovníků. Také jak motivovat, co může být motivací

pracovníků a jaké mají pracovníci potřeby.

V aplikační části byla provedena analýza společnosti GRAMMER CZ, s.r.o. a jejich

zaměstnanců. Dále byl zkoumán aktuální stav metod firmy, jak provádějí plánování

školení, jak pracovník získá kvalifikaci a jak společnost motivuje pomocí benefitů.

K vytvoření objektivního pohledu na vzdělávání a motivaci zaměstnanců bylo

provedeno dotazníkovým šetřením.

Byly ověřeny dvě hypotézy. První hypotéza - „Alespoň 70% zaměstnanců

je spokojeno se zaškolením ve společnosti.“ Hypotéza byla ověřena statickým

výpočtem a tato hypotéza se zamítá. Druhá hypotéza – „Alespoň polovina

zaměstnanců je spokojená s benefity ve společnosti. Tento výsledek je také ověřen

statickým výpočtem a hypotéza se přijímá.

K vyhodnocení výsledků pomohly výsledky dotazníkového šetření a poznatky

analýzy personální práce společnosti. Z těchto poznatků pak byly stanoveny

návrhy a doporučení na lepší vzdělávání a motivaci pracovníků firmy. Výsledky

jsou uspokojivé, ale pokud chce mít organizace spokojené zaměstnance, kteří

například neodejdou za možnou konkurencí, vzdělávání a motivování

zaměstnanců by neměla podceňovat.
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Příloha č. 1 – Organizační struktura společnosti
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Příloha č. 2 - Dotazník

Dotazník

Jsem studentka Univerzity Hradec Králové oboru Informační management a

prosím Vás o vyplnění dotazníku, který bude sloužit pro bakalářskou práci. Mým

tématem je personální činnost se zaměřením na vzdělávání a motivaci

zaměstnanců v konkrétním podniku. Děkuji za Vaše odpovědi.

Jste:

 Žena

 Muž

Jak dlouho ve firmě pracujete?

 Méně než 1 rok

 1-5 let

 5-10 let

 15-20 let

 Více jak 20 let

Můj věk je:

 Do 30 let

 31-40 let

 41-50 let

 51-60 let

 Nad 61 let

1. Zabývá se podle Vás firma dostatečně vzděláváním a rozvojem svých

zaměstnanců?

 Spíše Ano

 Spíše ne

 Určitě ano

 Určitě ne

2. Pociťujete sami potřebu vzdělávat se a zdokonalovat ve Vašem povolání?

 určitě ano

 spíše ano

 spíše ne

 určitě ne
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3. Byl/a jste spokojen/a se vstupním zaškolením na Vaší pozici?

 určitě ano

 spíše ano

 spíše ne

 určitě ne

4. Kolik školení během roku absolvujete?

 Žádné

 1- 3

 3 - 5

 Více jak 5

5. Tento rozsah školení je pro vaše potřeby k zaměstnání?

 Nízký

 Vysoký

 Dostačující

6. Jsou školení přínosná pro výkon Vaší profese?

 určitě ano

 spíše ano

 spíše ne

 určitě ne

7. Jakou formu školení upřednostňujete?

 Seminář

 Samostudium

 E-lerning

 Instruktář

 jiná možnost …………

8. Kde získáváte informace o nabízených školeních?

 Od nařízeného

 Z personálního oddělení

 Emailem

 Z nástěnky

9. Jak hodnotíte úroveň interních lektorů?

 určitě kladně

 spíše kladně

 spíše záporně
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 určitě záporně

10. Jak hodnotíte úroveň externích lektorů?

 určitě kladně

 spíše kladně

 spíše záporně

 určitě záporně

11. Je nějaká oblast, ve které byste chtěl/a být vzdělávána, ale firma to

neumožňuje? Prosím napište.

……………………………

12. Tato společnost mě motivuje k tomu, abych své úkoly plnil/a nad očekávání.

 určitě ano

 spíše ano

 spíše ne

 určitě ne

13. Styl vedení mého nadřízeného mě motivuje k tomu, abych odváděl/a každý den

co nejlepší práci.

 určitě ano

 spíše ano

 spíše ne

 určitě ne

14. Jen máloco by mě přimělo odsud odejít.

 určitě ano

 spíše ano

 spíše ne

 určitě ne

15. Myslíte si, že jste dostatečně ohodnocen za svoji práci?

 určitě ano

 spíše ano

 spíše ne

 určitě ne

16. Jak spokojen/a se zaměstnaneckými výhodami? Hodnoťte jako ve škole.

 určitě ano

 spíše ano
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 spíše ne

 určitě ne

17. Existuje nějaké zaměstnanecká výhoda, kterou ve společnosti postrádáte? Máte

nějaký nápad, co by měla firma zavést? Prosím napište.

…………………………

18. Je pro Vás důležitá pochvala od nadřízeného?

 Spíše Ano

 Spíše ne

 Určitě ano

 Určitě ne

19. Máte pocit, že jste ze strany nadřízeného dostatečně motivován?

 Spíše Ano

 Spíše ne

 Určitě ano

 Určitě ne

20. Jak hodnotíte vztah a komunikaci se svými nadřízenými? Hodnoťte jako ve

škole.

 1

 2

 3

 4

 5

21. Jaký je Váš vedoucí? Hodí se na tuto pozici? Dělá svou práci dobře? Prosím

napište

…………………………………
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