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SPOLEČNOSTI GRAMMER CZ, S.R.O. – Vzdělávání a motivace

zaměstnanců
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Cíl práce: Cílem práce je analyzovat proces vzdělávání a motivace ve firmě

GRAMMER CZ, s.r.o a na základě zjištění navrhnout doporučení v těchto oblastech personální

práce.

Povinná kritéria hodnocení práce

Stupeň hodnocení
(známka)

A C E F

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☒ ☐ ☐

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☒ ☐ ☐

Zpracování praktických aspektů tématu ☐ ☒ ☐ ☐

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☒ ☐ ☐

Práce s literaturou ☐ ☒ ☐ ☐

Logická stavba a členění práce ☒ ☒ ☐ ☐

Jazyková a terminologická úroveň ☐ ☒ ☐ ☐

Formální úprava a náležitosti práce ☒ ☒ ☐ ☐

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ ☒ ☐ ☐

Dílčí připomínky a náměty:

Nemám žádné zásadní připomínky, pouze kapitola 7 Shrnutí výsledků a návrhy doporučení

mohla být více rozpracovaná.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. První část se věnuje teoretickému vymezení

základních pojmů z oblasti řízení lidských zdrojů, podrobněji je rozebrána problematika

vzdělávání a motivace pracovníků. V druhé, aplikační, části se autorka zaměřila na analýzu

vybraných personálních činností ve společnosti GRAMMER CZ, s.r.o., konkrétně šlo o proces

vzdělávání a motivace pracovníků, v rámci analýzy bylo i provedeno dotazníkové šetření mezi

zaměstnaci. Výsledky zmíněné analýzy a realizovaného dotazníkového šetření jsou využity k

návrhům na zlepšení stávající situace ve zkoumaných personálních činnostech.

Předkládaná bakalářská práce je zpracována jak po obsahové, tak po formální stránce dobře.

Přístup autorky při psaní práce se dá hodnotit pozitivně, operativně zapracovávala připomínky

a náměty vedoucí práce.

Hlavní přínos práce lze spatřit v provedené analýze a návrhu opatření na zlepšení stávající

situace v konkrétní společnosti.

Práce splňuje svým rozsahem i obsahem požadavky kladené na bakalářskou práci. Práce je

napsána v souladu s Metodickými pokyny, neshledávám zde závažnější nedostatky.

Vytyčený cíl byl naplněn.

Otázky k obhajobě:

1. Jaké jsou současné možnosti využití ICT technologií v personální práci, především pak

v procesu vzdělávání a motivace pracovníků?

2. Chtěla by autorka v této společnosti pracovat, považuje ze svého pohledu motivace za

dostatečnou?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: C - velmi dobře

V Hradci Králové, dne 15. května 2016

podpis